μβ'. Ὅρῳν δὲ Σαμωνᾶς ἀβιζνομένην τὴν ἀγάπην τοῦ βασιλέως ἐπ' αὐτὸν βουλευεται μετὰ μεγίστου κοινωτικῆς καὶ Μιχαὴλ Τζηρίθωνος, καὶ ποιῶσι χερσίον πολυλοιδόρον κατὰ τοῦ βασιλέως, γράψαντος καὶ συντάξαντος; [P. 562] αὐτὸν τοῦ Ῥοδίου νοταρίου

VARIE LECTIONES.

²¹ Ὀβίζαρ? ²² ἐξῆλθον. P. ²³ ἐδέξατο margo P.

49. E Tarso in urbem profecti sunt ad commutandos captivos tum Abalbacæ senex tum Samonæ pater. Suscepit eos decore imperator, ac cum honore et gloria festive in Magnaura. Ornata magnifice pretiosa omni supellectili Magna ecclesia, exhibita Agarenis veneranda vasa omnia: rem sane indignam imperio et Christiano statu ac disciplina, sacerorum Dei vasorum spectaculo gentium pasci oculos. Samonæ patri in animum venerat ut cum filio versaretur et in Romania sedes statueret. Renuit Samonæ, dicens: *Tene quam habes fidem; ego potius ad te, si facultas fuerit, proficiar.*

41. Die sacro Pentecostes coronat Leo filium Constantinum per 869 Euthymium patriarcham. Dedit autem Samonæ domesticum suum, qui Basilio magistro et canicilli præfecto antea in ministerio fuerat, ut Zoæ Augustæ in obsequio esset; demeruitque Leonis imperatoris et Augustæ gratiam. Quæ res Samonæ in ipsum haud levem concitavit invidiam; detrahensque malæ cum Augusta rei crimen inferebat. Hæc veræ aliquid culpæ habere imperator cogitans, mittens detondit monachum in S. Tarasii per Samonam. Nec multo post statuit imperator ut Samonæ in suum eum monasterium, quod Spira dicunt, assumeret, volens rursus in familiam cooptare. Abiens itaque ad processum in Damastrin, prandensque in Samonæ monasterio, Constantinum vidit, moxque Samonæ, quæ ex sæculi usu essent, vestibus induere præcepit; miscuitque in convivio imperatori, ac cum eo in palatium rediit.

42. Videns autem Samonæ imperatoris in eum majori cremento amorem augescere, consilio cum Maximo cubiculario et Michaelē Tzerithono habito, libellum adversus imperatorem fœdis criminationibus ac cavillis confertum conficiunt, ejus scriptore

ae librum componente Rhodio, qui Samonae notarius erat. Veniens autem imperator in Magnam ecclesiam libellum offendit quo loco ad Deum preces fundebat, in metatorio, eumque tulit : quo lecto in magna animi anxietate atque dolore erat, quaerens quis auctor libelli esset. Fuit vero et lunae deliquium. Praecipitque imperator ut qui tunc astronomi essent, signi hujus effectum edicerent. Ingresso itaque ad imperatorem Pantaleone metropolita, qui Samonae 870 amicus erat, rogavit eum Saunonas, cui istud malum portenderet? Respondit metropolita : Tibi ; ac si Junii memis tertium decimum diem transieris, ab omni deinceps noxa immunis eris. Imperatori autem dixit ad eum spectare lunae maleficium, cujus in re publica essent partes secundae. Existimavitque imperator Alexandrum fratrem hoc, quod ita dictum esset, attingere. Tum deinde Tzerithon privatim imperatori retulit Samonam esse qui libellum fecisset. Confestim itaque Samonam dejecit in ejus domum, delouedetque monachum, atque ad Euthymii ablegat monasterium. Cumque postea rursus criminis delatus esset, ad Martinacil monasterium abduxit. Fecit vero Constantinum sacri cubiculi praefectum intimum (accubitorem profectusque una cum Euthymio patriarcha illius